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Principper for brug af digitalt udstyr og sociale medier på 
Havrehedskolen 
 
Formål:  

 At understøtte elevernes uddannelse i brug af IT i hverdagen.  
 

 Digitalt udstyr skal altid bruges til et positivt formål og på en måde, som ikke generer eller 

krænker andre.  
 

 Eleverne i dag er født ind i en digital verden. Men det er langt fra alle børn og unge, der er 
bevidste om, hvilke konsekvenser deres handlinger på internettet og de sociale medier har. 
Derfor har de brug for voksne, der guider og lærer dem, hvordan de er ansvarlige på nettet 
- og her spiller skolen en afgørende rolle i et tæt samarbejde med forældrene. Opdragelsen 
på sociale medier skal ind i hverdagen, ellers opdrager børnene sig selv. 

 

 
Retningslinjer ved brug af mobiltelefon i skoletiden: 
 
Mobiltelefoner kan anvendes konstruktivt i undervisningen, hvor underviseren vurderer det 
relevant for elevernes læring og trivsel, men mobiltelefonen må ikke opleves som et forstyrrende 
element, der potentielt kan gå ud over både egen og andres læring og trivsel. Følgende 
retningslinjer gælder på Havrehedskolen: 

 
Indskoling  Mobiltelefoner skal være i tasken og slukket/på flytilstand hele dagen.  

  

Skal der ringes/skrives- er det med en voksen som støtte ved siden af.  

 

På Hytteture 3.kl. Her sættes rammerne for evt. brug af mobiltelefoner af 

personalet. 

 

Mellemtrin Mobiltelefoner skal være i tasken og slukket/på flytilstand hele dagen.  

 

De kan tages op efter aftale med personalet- eller i forbindelse med 

undervisningen. 

 

Lejrskoler 6.kl./ Ekskursioner – Mobiltelefoner er med. Bruges om dagen som 

kamera og kommunikation med voksne. Telefoner indsamles om aftenen inden 

eleverne går i seng. 
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Udskoling  Mobilskabe- Ved undervisningsstart placeres mobiltelefonen i skabet.  

 

Skal den bruges i undervisningen, låser underviseren op. 

 

Ved undervisningsdagens afslutning låses skabet op- og telefonen udleveres igen. 

 

Skolerejse 9.kl. – Mobiltelefoner kan medbringes. Telefonen er hos eleven og 

bruges til kontakt og aftaler. I ”undervisningstiden”, dvs. ved besøg, foredrag, 

guideoplæg etc. er telefonen slukket/lydløs. 

 

SFO/Klub SFO: Ingen telefoner morgen og eftermiddag.  

Hvis der er brug for det, er det med en voksen ved siden af. 

 

Klub: Kun ”tilladt” med mobil/tablet/klubPC  inde i klubben- her har eleverne et 

skema, hvor de registrerer deres ”skærmtid” i ½-times moduler- højst 2 ½ time om 

ugen. 

 

 
 
 
Principper ved brug af digitalt udstyr 
 
Elevernes ansvar  

 Husk: der sidder altid et andet menneske i den anden ende 
 

 Skriv ikke noget du ikke vil sige direkte til personen selv 
 

 Digital mobning er ikke acceptabelt 
 

 Tænk dig om, når du bruger sms´er eller laver opdateringer på de sociale medier. Tænk dig 
om hvad og når du liker. Et forkert opslag kan ødelægge et menneskes liv på få sekunder. 
Undlad at opdatere hvis du er vred. Få i stedet hjælp til at løse konflikten 
 

 Du må ikke tage fotos af andre uden at spørge om lov 
 

 Lad dig ikke fotografere/optage, hvis du ikke er helt sikker på, hvad billedet/filmen skal 
bruges til. Nettet husker! 

  

 Vær sikker på at dine koder, herunder Uni-login ikke misbruges. Husk at koden er personlig 
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 Visning/anvendelse af indhold på digitalt udstyr skal være i overensstemmelse med 
angivne aldersbegrænsninger (f.eks. spil og film må ikke spilles/vises på skolen, såfremt 
disse ikke modsvarer barnets og klassekammeraters alder) 

 

 Brug ikke nedsættende/diskriminerende, hånende sprogbrug om andre eller til andre - 
hverken i SMS´e, snaps eller på sociale medier. Det er mobning 

 

 Send ikke trusler til andre - det er strafbart 
 

 Gå til en voksen, hvis du oplever noget ubehageligt 
 

 Hvis du får lov af din lærer til at bruge digitalt udstyr til at høre musik, skal det altid være 
med hovedtelefoner/headset- og i et lydniveau, der ikke generer andre. 

 

 Bliver ovenstående ikke overholdt, kan personalet fratage eleven det pågældende digitale 
udstyr (mobiltelefon, tablet, computer). Dette afleveres på skolens kontor, hvor eleven ved 
skoledagens afslutning kan afhente det. Sker dette gentagne gange, er det elevens 
forældre, der afhenter det digitale udstyr. 

 

 Eleven har ansvar for eget digitalt udstyr (mobiltelefoner, tablets, computere), såfremt der 
sker skade på dette i skoletiden - er det enten egen forsikring eller skadevolders forsikring, 
der skal dække skaden. Dette anses som private sikringsforhold, skolen inddrages ikke i 
sådanne sager.  
 

 
Skolens ansvar 

 

 Mobiltelefoner kan anvendes i undervisningen, hvor underviseren vurderer det relevant for 
elevernes læring og trivsel. Det kan ikke forventes, at elever i indskolingen er i besiddelse 
af en mobiltelefon 
  

 Skolen har medansvar i forhold til udvikling af elevernes digitale kompetencer 
 

 Skolen påtager sig et medansvar i forhold til elevernes digitale dannelse. Med fokus på 
elevernes trivsel er der behov for jævnlig drøftelse af digital trivsel og netetik i 
klasserummet med henblik på at forebygge digital mobning. Digital mobning, som foregår i 
den digitale skolegård er usynlig - medmindre man er opmærksom på det.   

 
 

havrehedskolen@nordfynskommune.dk


Havrehedskolen 
Afdeling Morud       Afdeling Veflinge    
Rugårdsvej 729      Vedel Simonsensvej 31 
5462 Morud            5474 Veflinge 
Tlf.: 64827980        Tlf.: 64827981   
mail:havrehedskolen@nordfynskommune.dk 

 

4 

 

 Åbenhed og tillid er nøgleord, når man arbejder med digital dannelse. Skolen inviterer til at 
en elev, som har oplevet noget ubehageligt eller grænseoverskridende til enhver tid kan 
komme til en voksen på skolen. Eleverne kan eventuelt bruge skolens ”fe-eller alfe-ording” 
 

 Vi har valgt ikke at have filter på skolens medier. Vi ser i stedet dialogen, som en del af den 
digitale dannelsesproces og vil tale med børnene om de problematikker, der kan opstå, hvis de 
eksempelvis kommer ind på uheldige side eller laver ulovligheder.  

 
 Skolen vil i undervisningen ikke tillade brug af hjemmesider, hvor der er aldersbegrænsning 

 

 Personalet kan ved grov adfærd i skoletiden give karantæne for brugen af mobiler og andre 
digitale medier. Forældrene vil i sådanne tilfælde blive orienteret 

 

Forældrenes ansvar 
 
 

 Åbenhed og tillid er nøgleord, når man arbejder med digital dannelse. Vis interesse og snak 
med dit barn om brugen af internettet og de sociale medier 

 

 Forældre har ansvar i forhold til udvikling af elevernes digitale kompetencer og der er 
behov for jævnlig drøftelse af digital trivsel og netetik 

 

 Som forældre har man ansvar for, at børnene bruger de sociale medier med omtanke, 
respekt og ansvarlighed både på og udenfor skolen.  

 

 Inviter til at dit barn altid skal gå til en voksen, såfremt det har oplevet noget ubehageligt 
eller grænseoverskridende 

 

 Forældrene er bevidste om, at de har medansvaret for at vurdere, hvorvidt barnet har et 
behov for at tage mobiltelefonen med i skole  

 

 Vær en god rollemodel 
 

 Husk: brug sund fornuft 
 

 Et inspirerende link 
http://www.dr.dk/nyheder/indland/7-gode-raad-ved-dit-barn-hvordan-det-skal-opfoere-
sig-paa-sociale-medier 
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